КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИИНСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 19.01.2022 г. № А ’

г. М ариинск

Об организации и проведении в дополнительные сроки итогового
сочинения (изложения) на территории Мариинского муниципального

округа в 2021-2022 учебном году

В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) как
условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в дополнительные сроки, в соответствии
с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования». Министерства
образования Кузбасса от 28.10.2021 г. №3055 «Об организации проведения
итогового сочинения (изложения) на территории Кемеровской области-Кузбасса в
2 0 21 - 2 и 2 2 у ч е б н ом году »

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, 11ровести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общо о образования 02 февраля 2022 года в МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №7», МАНОУ «Гимназия №2» для обучающихся не
принявших участие в итоговом сочинении (изложении) по уважительной причине, и
полу чпвших по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный
резулыат («незачёт»),

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
методпческий центр Мариинского муниципального района») (далее — МКУ «ИМЦ»)
(Гладкова Н.А., директор МКУ «ИМЦ»):

2 . 1. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Мариинского
муниципального округа в 2021-2022 учебном году:
-внести в региональную информационную систему сведения об участниках
итоговою сочинения (изложения), о местах проведения итогового сочинения
(изложения), о распределении по ним участников итогового сочинения (изложения);

- информировать участников итогового сочинения (изложения) и их
родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения
итогового сочинения (изложения) в дополнительный срок;

- организовать своевременную выдачу результатов итогового сочинения
(изложения) ответственным лицам образовательных организаций Мариинского
м у н и ц и п а л ьн о го о кр у га;

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения
(изложения), в том числе в соответствии с требованиями технической схемы
проведения итогового сочинения (изложения);

получить темы сочинений (тексты изложений) и обеспечить
информационную безопасность.

2.2 Организовать работу общественных наблюдателей при проведении
итогового сочинения (изложения) в дополнительный срок. (Приложение 1)

2.3. Муниципальному координатору (Ромащенко Н.А., методист МКУ
«ИМ! О):

обеспечить прием экзаменационного материала (оригиналов
регистрационных бланков и бланков ответов обучающихся, сопроводительных
документов) в управлении образования и организовать доставку в Государственное
казенное учреждение «Кузбасский центр мониторинга качества образования» (далее
- ГК У КЦМКО) не позднее 07 февраля 2022 года.

3. Ответственность за организацию и проведение итогового сочинения
(изложения) в дополнительный срок возложить на руководителей образовательных
организаций:

Нехорошкину Анну Федоровну, директора МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина»;

Белову Татьяну Анатольевну, директора МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №7»;

- Кукшееву Ольгу Юрьевну, директора МАНОУ «Гимназия №2».
4. Гу ководителям образовательных организаций обеспечить:
3 ■ 1 • Проведение в дополнительные сроки итогового сочинения (изложения).
3 . 2 . Готовность мест проведения итогового сочинения (изложения), в том

числе определить помещения для хранения личных вещей участников итогового
сочинения (изложение) и специалистов, привлекаемых к проведению итогового
сом имен ия (изложения).

4 . 3 . Наличие помещения для технического специалиста, оборудованного
телефонной связью, принтером, техническим оборудованием для проведения
копирования, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для
пол) чем им комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений).

4.4. Для проведения сочинения (изложения) создать комиссии:
- для проведения итогового сочинения (изложения);
- для проверки итогового сочинения (изложения);

- обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии
образовательной организации, привлекаемых к проведению и проверке сочинения
(изложения) в соответствии с требованиями.

■4.5. Организовать проверку и оценивание итогового сочинения (изложения),
согласно критериям, утвержденным Рособрнадзором.

4.6. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении
итог'оного сочинения (изложения), при проверке работ. (Приложение 1).

4.7. Информирование под подпись участников итогового сочинения
(изложения) и их родителей (законных представителей):

о местах и дополнительных сроках проведения итогового сочинения
(изложения);

- о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения
(изложения);

о результатах итогового сочинения (изложения), полученных
обучающимися;

- об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений).
4.8. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

проведении итогового сочинения (изложения), в том числе при хранении,
использовании и передаче комплектов тем итогового сочинения (текстов
изложений), определении мест хранения комплектов текстов изложений, принятие
мер по защите комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений) от
разглашения содержащейся в них информации.

4.9. Обеспечить безопасность жизнедеятельности участников итогового
с о ч и н е 1 г и я (и з л о ж е и и я ).

4.1 U. Организовать своевременную сдачу отчётной документации
муниципальному координатору (Ромащенко Н.А.) до 04 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования администрации
Мариинского муниципального округа О.А. Скутина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом

управления образования
администрации Мариинского

муниципального округа
от 19.01.2022 № 4 %

Список общественных наблюдателей по местам проведения
итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки

Места проведения итогового
сочинения (изложения)

ФИО общественных
наблюдателей

Место работы,
должность

Mb О У «Средняя
общеобразовательная школа №1
имени Героя Советского Союза
Г.В. Баламуткина»

Ромащенко Наталья
Андреевна

МКУ «ИМЦ»,
методист

МАНОУ «Гимназия № 2» Изместьева Олеся
Г еннадиевна

МКУ «ИМЦ»,
методист

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №7»

Половинкина Наталья
Сергеевна

МКУ «ИМЦ»,
методист